
U C H WA Ł A  N R  X L I V / 3 9 0 / 2 0 2 2  

R A D Y  G M I N Y  B E L S K  D U Ż Y   

z dnia 12 października 2022 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, ze zm. ) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 2018 poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję pana Patryka Janusza Król wniesioną w dniu 02 sierpnia 2022 roku, Rada 

Gminy Belsk Duży rozpatruje negatywnie.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnioskodawcy 

o sposobie rozpatrzenia petycji.   

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  



– 2 – 

U Z A S A D N I E N I E :   

W dniu 02 sierpnia 2022 roku wpłynęła petycja zawierające wniosek o utworzenie 

Młodzieżowej Rady Gminy.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się i rozpatrzeniu w/w petycji, uznała 

petycję za bezzasadną. Art. 5b ust 2. ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 

(Dz.U. 2022 poz. 559) wskazuje w sposób enumeratywny podmioty uprawnione do złożenia 

wniosku o powołanie organu. Wprawdzie art. 5 ustawy o petycjach (Dz.U. 2018 poz. 870) 

dopuszcza składanie petycji w imieniu osób trzecich, jednakże wnoszący petycję nie wskazuje 

jakoby działał w imieniu i porozumieniu podmiotów wymienionych w art. 5b ust 2. ustawy o 

samorządzie gminnym.  

Rada Gminy Belsk Duży podziela pogląd Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wobec 

rozpatrywanej petycji, równocześnie zaznaczając, że krzewienie idei samorządności wśród 

młodzieży jest jak najbardziej uzasadnione i słuszne. Ponadto należy zaznaczyć, że w procesie 

powoływania Młodzieżowej Rady Gminy istotne jest zaangażowanie młodzieży, ponieważ to 

ona ma brać czynny udział w pracy tego gremium. Od zaangażowania młodzieży zależy 

zdolność do wykonywania zadań, a co za tym idzie – celowość istnienia młodzieżowej rady 

gminy. W gminie Belsk Duży zainteresowane środowisko nie skierowało postulatu w tym 

przedmiocie pod adresem Rady Gminy Belsk Duży. Biorąc pod uwagę powyższą okoliczność 

Rada Gminy Belsk Duży stwierdzała brak celowości powołania tej instytucji. 

 


